
VENDIM
Nr. 506, datë 27.7.2022

PËR KALIMIN TE BASHKITË TIRANË DHE DURRËS TË OBJEKTEVE
ARSIMORE

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 6, të nenit 21, të aktit normativ nr. 9,
datë 16.12.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”,
miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e zëvendëskryeministrit dhe ministër i Shtetit për
Rindërtimin dhe Programin e Reformave, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Kalimin te bashkitë Tiranë dhe Durrës të 11 (njëmbëdhjetë) objekteve arsimore, sipas listës

së inventarit që i bashkëlidhet këtij vendimi.
2. Ngarkohen zëvendëskryeministri dhe ministër i Shtetit për Rindërtimin dhe Programin e

Reformave, Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe bashkitë Tiranë dhe Durrës për zbatimin e këtij
vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Arben Ahmetaj
Bashkia Durrës

Nr
. Qarku Bashki

a
Njësia

Administrative Niveli Emërtimi
Tipologjia

e
Ndërhyrje

s
Financimi i
ndërtimit

Sipërfaq
e

(m2)
1 Bashkia

Durrës Durrës Durrës 9-vjeçare Shaqe Mazreku Ndërtim Buxhet
GoA 3,305.0

2 Bashkia
Durrës Durrës Ishëm 9-vjeçare Vellezerit Haradinaj Ndërtim Buxhet

GoA 4,074.0
3 Bashkia

Durrës Durrës Durrës 9-vjeçare +
kopsht Bedrie Bebeziqi Ndërtim Buxhet

GoA 2,107.0
4 Bashkia

Durrës Durrës Sukth 9-vjeçare Njazi Mastori
1+2+3 Ndërtim Buxhet

GoA 5,725.0
5 Bashkia

Durrës Durrës Sukth fillore + kopsht Perlat Ndërtim Buxhet
GoA 770.0
TOTAL 15,981.0

BASHKIA TIRANË

Nr.
Emërtimi

i
kontratës

Objekti Njësia
Administrative

Vlera e
objektit sipas
kontratës
(ndërtim
montim+
studim

projektim)

Vlera e
kontraktuar

e
mbikëqyrësit
të punimeve

Vlera e
kontraktuar

e
kolaudatorit

të
punimeve

Sipërfaqe
e katit
përdhes

Sipërfaqe
total

ndërtimi
(m2)

Nr. i
klasave/grupeve

Nr. i
laboratorëve

Sipërfaqe
trualli

1
Ndërtimi i
Kopshtit,
“Fikas”.

Kopshti “Fikas” Petrelë 19,893,024 218,202 19,893,024 198 395 3 263

2
Ndërtimi i
Shkollës
9-vjeçare,
“Hasan
Vogli”

Shkolla “Hasan Vogli” 9 253,492,727 1,917,024 101,390 1,376 4,748 24 4 1,780

3
“Ndërtimi
i Shkollës
9-vjeçare
Mangull”

Shkolla Mangull Petrelë 101,800,000 838,584 50,717 836 1,865 9 5 2,136

4
Ndërtimi i
Shkollës
9-vjeçare,
“Murat
Toptani”

Shkolla “Murat Toptani” 5 180,549,814 1,403,417 75,730 679 2,120 10 4 1,433

5
Ndërtimi i
Shkollës
9-vjeçare,
“Pezë e
Vogël”

Shkolla “Pezë e Vogël” Pezë 110,068,839 914,101 53,900 1,305 1,971 10 4 5,575

6
Ndërtimi i
Shkollës
9-vjeçare
“Qazim
Turdiu”

Shkolla “Qazim Turdiu” 9 362,713,599 2,681,976 145,000 2,473 7,076 34 4 6,047

TOTAL 1,028,518,003 7,973,304 20,319,761 6,866 18,175 90 21 17,234


